

«eDocAddressName»
Lundtoftegade 87
2200 København N

Hørings svar - vedr. Nørrebro Bydelsplan

Høringsevent på Dr. Louises bro

Nørrebro Lokaludvalg har netop afsluttet det formelle arbejde med bydelsplanen med et 'høringsarrangement' på Dr. Louises bro her i oktober. Her visualiserede Nørrebro Lokaludvalg bydelsplanen med byrumsmøbler, idræt på gaden, kultur produktion og store tema boards man kunne skrive sine kommentarer på. På baggrund af denne event, hvor et par hundrede stoppede op og hørte nærmere og flere tusinde passerede forbi på cykel, kan Nørrebro Lokaludvalg konstatere, at der er bred opbakning lokalt til visionerne i Nørrebros Bydelsplan. En bydelsplan, som undervejs har involveret 4000 personer lokalt.

Bydelsplanprocessen

Nørrebro Lokaludvalg har været meget glade for arbejdet med bydelsplanen. Bydelsplanarbejdet har som sidegevinst udviklet netværket mellem Københavns Kommunes forvaltninger og Lokaludvalget, samt medført et mere målrettet samarbejde med bydelens mange aktører. Sidst men ikke mindst har Nørrebro Lokaludvalg mødt Nørrebros borgere på gaden, til debatarrangementer og workshops i løbet af de ca. 45 offentlige arrangementer Nørrebro Lokaludvalg har afholdt i løbet af det sidste år.

Justeringer

I løbet af høringsfasen har Nørrebro Lokaludvalg modtaget høringssvar fra Kultur Indre Nørrebro, Miljøpunkt Nørrebro, Kulturcenter Assistens, 2200 Kultur, Nørrebro United og en enkelt kommentar fra en borger på vores debat på Nørrebrobasen. Alle af disse centrale aktører på Nørrebro, har givet udtryk for, at de er positive overfor visionerne i Bydelsplanen. På baggrund af høringssvarene og det videre arbejde med projekterne i bydelsplanen over sommeren, har Nørrebro Lokaludvalg besluttet at justere følgende i Bydelsplanen:

- Begrønning og biologisk

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

Sagsnr.

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

Dokumentnr.

Fejl! Ukendt betegnelse



mangfoldighed s. 22: At tilføje de eksisterende grønne områder i byen, som fx Assistens Kirkegården skal bevares og den øvrige del skal fredes som park, samt flere grønne områder skal skabes.

- Nørrebro affaldsmodel s. 20: At tilføje gårdmændene til samarbejdspartnere og opfordre Københavns Kommune til at afsætte midler til processen omkring en opgradering af affaldsmodellen og etablering af 2 nærgenbrugspladser på ydre Nørrebro.

- Bæredygtigt byliv (målsætningen) s. 18: At tilføje: styrke indsatsen for forbedrede forhold for cykler i bydelen.

- Ungdomsbydel på KTKgrunden s. 30: At tilføje KTK-grunden skal forblive et område for kreativ udfoldelse.

- Sundhed s. 15 at slette: 'fx tiltag som Hal Q' og ændre afsnit: 'Idræt for alle – Hal Q' s. 33 til overskriften 'Idrætsfaciliteter lokalt' omhandlende hvordan de lokale idrætsfaciliteter bør stilles til rådighed som foreningsfaciliteter.

Herudover præciserer høringssvarene fra de lokale aktører ydermere hvordan Nørrebro Lokaludvalg mere detaljeret kan arbejde videre med de forskellige indsatser.

Videre proces

Nørrebro Lokaludvalg er gang med opfølgende arbejde indenfor en bred vifte af Bydelsplanens temaer. Nørrebro Lokaludvalg har netop taget initiativ til at stifte Nørrebro Idrætsråd, lanceret en frivillighedspris, engageret kunstnergruppen Superflex til forslag og debatoplæg om Gateways og engageret studerende til byrumsanalyser. Nørrebro Lokaludvalg er derfor i fuld gang med at arbejde videre med visionerne fra Bydelsplanen, hvilket er et arbejde som vil strække sig mange år frem.

Med venlig hilsen

Nørrebro Lokaludvalg

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.